Quarto. Tectum autem Ecclesiae est stramineum, cujus conservatio, donec
Ecclesia novata parata fuerit. Colonis Mesztegnyensibus compete, munita
intus et nitida servatur, Chorus autem, et Organum, necdum sunt, Cathedra
tamen, et subsellia Rusticano labore Contructa habentur.

Quinto [...]

Sexto [...]

Septimo [...]

Octavo [...]

Nono [...] .

Decimo. Est Coemeterium extra Ecclesiam, cum Crucifixo, nullo opere
cinctum, et occasione visitationis, per me V. Archi Diaconum, benedictum.

Quo ad Altaria?

Primo. Altare Unicum, est sub titulo, et veneratione S. Joannis
Nepomuceni.

Secundo [...]

Tertio [...]

Quo ad Turres et Campanilia?

Primo. Est ligneum Campanile existens in Pago, et Crux in culmine ejus,
alterum autem Campanile, penes Residentiam, cujus pariter in Culmine crux
visitur.

Secundo. lum sustinet Campanulam quadraginta librarrum, sub nominibus
B. M. Virginis et S. Gregorii Martyris, quam procurarunt suis sumptigus
Coloni Mesztegnyeienses, alterum sustinet Campanam nonaginta quinque
librarum, sub nominibus B. V. Mariae et S. Antonii Paduani, hanc Patres
Residentiae compararunt, ambas consecravit Excellentissimus modernus
Praesul Wesprimiensis.

Quo ad Sacristiam?

Primo. Quamvis Ecclesiae huic nulla Sacristia incorporata habeatur,
supellectilia tamen sacris usibus deservientia hoc ordine reperiuntur: [...]

Possessio Libis-Kozma, filialis Ecclesiac Mesztegnyeiensis

Hic Loci nulla est Ecclesia, nec Campana [...].

4
Paddnyi Biré Marton veszprémi piispok 1752. évi jelentése a Romai Szentszék-
hez egyhdzmegyéjérol

(Martini Bironij Padani episcopi Weszprimiensis villicationis ratio, et relatio
[...] Beendicto Papae XIV reddita. [1752] Részlet, kozolve: Padanyi Biré Mar-
ton veszprémi puspok napldja, figgelékiil Bironak Rémadba tett két jelentése
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1752 és 1757-b6l, kozli Hornig Karoly veszprémi piispok, Veszprém, Egyhdz-
megyei Kényvnyomda, 1903, 222-301; itt: 279, 282)

[...] Series Parochiarum Neoerectarum [...] in Archidiaconatu Districtus
Seguisdiensis

PrimaIn Possessione Mesztegnyd, in qua per Inclitam Familiam Hunyadianam
Anno 1746 fundati et illocati sunt PP. Franciscani strictioris observantiae
Provinciae Marianae. Haec fundatio, antequam Regia auctoritate stabiliretur,
diversas patiebatur difficultates. Imprimis contradictio aliorum in proxima
vicinitate praeexistentium Ord. Mendicantium, et e¢x guaestuatione, pura
eleemosina viventium Religiosorum. Deinde cum Seraphicus PP. Franciscus
Altissimam, sine glossa, absque ulla unquam interpretatione praescripserit
paupertatem ita ut ostiatim et ex incertis eleemosynis suam filii sui vitam
sustentare teneantur, hoc Sacro-Sancto Patrimonio se se exuere praefixam et
determinatam in parato aere, et victualibus substantiam et provisionem habere
non possent. In parato enim aere habent 20000 fl 40 c. Urnas vini, Laridum,
butirum, frumentum, salem, etc. in certa et notabili quantitate, Interim hac
pracallegata ratione non obstante Diplomate Regio stabiliti sunt. [...]